
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0656-AD-85
concocacoooabasooacanocacaaceccaneccon

Lima, 77.de DICIEMBRE —de19 85
Visto el oficio N*260-FPN-85, presentado por ka Federación Pe-
nuana de Natación, el cual ha motivado el expediente N 5311;
CONSTDERANDO

Que, La Federación recurrente solicita autorización para que -ta Detegación del Club de La Liga Provincial de Natación y Wa-
terpoto de Arequipa, "Los Dementones", viajen a La ciudad de -Iquique-Chite, a participar en el Torneo Internacional de NataO, a £eevase a cabó del 27 al 29 de diciembre-

e 11769;

Con ta opentin favorable de La om de Asesoría Jurídica, -Dirección Nacional de Deportes, Dirección Nacional de Medicina
delDeporte y Dirección Ejecutiva, de conformidad con el ar -
ÚCULO 9 numeral 12 ygrttcuto 77 del Decreto Legiskativo 328-
Ley General del Deporte; -

SE RESUELVE

Atento Prímero,- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Nata-
ción pau que La Detegación del Club de La

Liga Provincial de Natación y Waterpolo de Arequipa, "Los De -
mentones", viajen a £a ciudad de Tquíque-Chile, a participar -
en el Torneo Internacional de Natación y Waterpolo, a Levawse
a cabo del 27 al 29 de diciembre de 1955.

Antécuto Segundo,- La delegación está conformada de £a siguiente manera:
nesidonte : MIGUEL ANGEL VALENCIA GARCIA.Detegdar : CALIXTRO ALFREDO ROMERO CARDENAS.

Damas de compañía —: NORMA SHYRIR MANCHEGO MARQUEZa MARTA EUGENIA AGUILAR MEDINA
Entrenador : CARLOS AGUTLAR MEDINA
Asesora : BEATRIZ FLOR DE MARIA ROMERO DE AVILA.
Padres Acompañantes : MARTA ALTCIA YABAR JIBAJA

MARIA ANTONTETA BARRIGA DE AQUIZE
PETRONILA BELLTDO BELLTDO

MARY DIAZ DE PURISACA .

LuanaE005



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.+0656-AD-85
cencacanoaaaban aaanana

511 DICIEMBRE
Lima, —.....de.. ..... de 19 >

Jugadores: MARIO KEMPER MANCHEGO
MAURICIO ALEXANDER VABAR

ANTONIO ABARCA JIMENEZ
PAVEL ABARCA JIMENEZ
LATN BENDEZU MOSCOSO
EDUARDO MAMANT QUISPE
RICARDO HJONNY BENAVIDES
DENNIS AVILA ROMERO
LUTS BENTQUE RAMOS
GUSTAVO DANCUART SARDA
FREDY AGRAMONTE IKEDA
EDWIN AGRAMONTE TKEDA

. | RAUL LAYME ARTAS
JORGE HUTRSE CASTRO
RILDO PANCORVO MARINO
LUTS LLERENA HILARES
HIMBLER AGUILAR MEDINA
FEDERICO MEDINA CONTRERAS
FERNANDO BENDEZU MOSCOSO
VICTOR SALAS QUEQUEZANA
JOHN MUÑOZ RAMTREZ
MARGOT KEMPER MANCHEGO
MARTA ELIGENTA TORRES CAMPOS
KATTIA QUISPE RIVERA
MARY QUISPE RIVERA
MARTA ALEXANDRA ROMERO GAMERO

PATRICIA AVILA ROMERO
ANGELA AQUIZE BARRIGA
MARFA PURISACA DIAZ
PATRICIA VERONICA QUISPE RIVERA
SONTA ESPINOZA FLORES
MARIA VALDIVIA GRANDA

L
LOURDES LUQUE RAFAEL
CARMEN TATIANA ARAGON ENRIQUEZ,

Atículo Tencero.- De conformidad con el artículo 77 Los ¿nte-
grantes de £a presente delegación que se -

Lam



"INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, .—....

hace mención en el artículo 2", están exonerados de Los siguien
tes tributos:
1) Ságnos de aviación establecidos por Las Leyes 12991, 15595

y Decreto Legistativo 209 que grava el valor de Los pasajes
abneos.

2) Impuestos a Los viajes al exterior, creado por el DL. 22317
y 8u ampliatoria de La Ley 24030,

— Mitículo Cuárto.- Lo antes indicado no afectará el presupues-
.. 40 del Tnstítuto Peruano del Deporte,

AL.=>
Dr. VICTOR CASTAGNOLA sd

Jefe del IPD

ADF , DINAD
MMB,g4m,



EJE -AO FL1 |

O
77 7

[TIATO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES SIMNASIO | E

0
4 i

De —INRED- requi
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 297-95 de 02-12-95

REF

Fecha de INGRESO: 7AAN EC Solici autori n par rt
Hora: : cipar >1 Can o Interna70 re 7< e 1 e : Di
Numero de Folios: -ganizado p port12) doc£ ¡liana de Iquique, Chile
Registrado por:9 : PorPase a:[]ANTECEDENTES||] INFORMAR No. Do 11

[_]arcHIVO LJ] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

ea: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No. 5211U euN [_]arcHIVo L] PREP. RESPUESTA
mitido por: No. de folio[|]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:[]ANTECEDENTES|| INFORMAR No 3511- e[_]arcHIVO LL] PREP. RESPUESTA
Remitido por:

: No. de folio
[_|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por:[] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora J

e a:[]ANTECEDENTES|| INFORMAR No. 5% 11
;

[_]arcHIvO LC] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por:[] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



or Y ñ > - EyYA e J6SO - A 0 7 L712/5vrL ss
ÑLmstuyTo NACIONAL: DE Erin NOMBRE - NUMERO

BR Va FISICA Y DEPORTES ALINASIO LOS DEMENTONES
* —INRED — Arequipa

REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF, 287.85 de 02=12-05
h INGRESO: 55 /)>7 PLa: a de

( 5/9) Hs
Hora:

ASUNTO:
Solicita autorización para parti
cipar en el Campeonato Interna

06.12.85

LO ":S O.94 £7 clonal de Natacioón y Water Polá4,
Numero de Folios: ho) BE organizado porel Club Sportiva

3 - Ital lana de iquique, Chile,
Registrado por: zg xP ” Zo
Pase a: [-]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No

[_] archivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION C] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No.

[_] archivo LL] PREP. RESPUESTA
mitido por: No. de folio

[_-] CONOCIMIENTO Pa TOMAR ACCION
|

Recibido por: [_] AUTORIZACION C] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

| Pase a: |] ANTECEDENTES [_] INFORMAR

: [_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA f

Remitido por: !

[-] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION |

Recibido por: [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR
.

Observaciones: |

Fecha Hora
|

1

se a: []ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: []ANTECEDENTES[|] INFORMAR No.
DLNAD [_]arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No: de folio
OTDÁ [x:] conocImiENTO[J TOMAR ACCION

Recibido por: Ss
[_] AUTORIZACIÓN Ty TRAMITAR — 12

“_ LN >
Y

Observaciones”
1

Fecha Hora /



O
CIÓN po» eyE 7 Estadio Nacional

a A - Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9885“ O . ” “TA e” MATAS Dirección Cablegráfica.
Natación- Irma

Lima, 5 de Diciembre de 1985

Oficio N* 260-FPN-85

Señor
Alfredo Deza Fuller
Director Nacional de Deportes
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente.-

De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a Ud., para comunicarle que el Club Gimnasio Los
Dementones de la Liga Provincial de Natación y Waterpolo de Arequipa nos
ha solicitado ante su digno Despacho el permiso correspondiente para via
jar a la ciudad de Iquique - Chile los dias 27 al 29 de Diciembre del -
año en curso al Torneo Internacional, que gentilmente han sido invitados
por el Club Deportiva Italiana de Natación de Iquique - Chile.

Por lo tanto agradeceremos a usted, se sirva ordenar a quien corresponda
su tramitación correspondiente.
Asimismo estamos adjuntando la carta de invitación y relación de la dele
gación con su respectivo presupuesto analítico.

S Cabe mencionar que dicho viaje no irrogará gasto alguno de esta Federación

8 ni el IPD.

Sin otro particular, quedamos de usted.

atentamente,
"E

PU vnuLo de YO
PRESIDENT

/mani.
MIEMBRO DEL INRED Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANG - AFILIADA A LA “CONSANAT” Y A LA FINA”



JERA!

Av.

- DE

—

MATACIORSIÓN. “pERIANO

a Provincial de xalación y Vialerpolo Arequipa
es Parra334 -- Teléf. 229954

Of.No. 85-LNWA PREEA de noviembre de 1985PAFEDER Acro4 PERUANA
DE NATACION

Señora

oe

ROSARIO DE VIVANCO

Presidente de la Federación Peruana de Natación

Lo

E

——

D—L—D—_—

AA

RECIBIDOE

Lima-.
1 aa TT

De nuestra consideración;
Nos es grato dirigirnos a Ud. para mani-

festarle lo siguiente;
1-La Liga de Natación y Waterpolo de Arequipa,conforme a sesión de fecha
28--11-85,ha visto y resuelto el pedido del "Gimnasio Los Dementones" afi-
liada a nuestra institución,quien ha recibido una invitación para asis-
tir a un torneo internacional de Natación y Waterpolo en la ciudad de

Iquique-Chile,autorizando el viaje de una delegación del referido club
por cuanto el equipo congrega a seleccionados de nuestra ciudad.

2.-Por lo tanto invdécamos de su despacho se brinde todo el apoyo necesa-
rio para que puedan lograr la autorización correspondiente del IPD, a-
creditando como Presidente de la delegación al sr.MIGUEL ANGEL VALENCIA

GARCIA.

3-Agradeciéndole anticipadamente su apoyo,aprovechamos de la ocasión pa-
rs renovarle nuestra especial consideración.

Dios guarde a Ud.

CARLOS MORA EY Y AOSESARTY ADO, CH.
CARLOS NORpIE: ente" AY E Secretario
Presidente d. l3 Liga Ce+ stación (Ss ———] '

y Waterpolo Arsauipa e SECRETARIO

e o0——

“AREQUIPA, ACe.



CLUB" SPORTIVA ITALIANA
RAMA NATACION IQUIQUE 2IQUIQUE, NOVIEMBRE 21 DE 1965.

Señor
Max Arce del Carpio
Presidente Gimnasio
Los Dem-ntones
Arequipa - Perú
Presente

De nuestra consideración:
Sportiva Italiana en su rama de natación en la ciu

dad de Iquique - Chile, saluda muy atentamente a usted y honorable directo
rio, venimos a exponer la siguiente invitación a una selección de esa ciu-
dad hermana para participar en un campeonato triangular los días 27 al 29
de Diciembre de 1985.

La invitación es para 40 (cuarenta) personas en to
tal que serán atendidas con alojamiento y comida a contar desde el 27 en
la mañana hasta el 30 con desayuno.

Estaremos llanos a conversar con hoteles porsi vi-
nieran más personas ya que el número de invitados (40) es absoluto.

Adjunto convocatoria y pruebas a realizar en este
campeonato.

Esperando una respuesta positiva a la brevedad se
despiden de usted muy atentamente.

í

j
f

1

i

i
í

e. “PorSportiva Italiana

”  0.i:roaroga oa Gea a e e o » e). .
NDO STIMPTNÉR

Presidante

RAS/ras
DIRECCION: Juan Martinez No961
FONO : 25257



1.-
1.1

1.2

2.
” Lo1

2.2

2.3

2,4

3.-
3.1

6
BAJES TORNEO INTERNACIONAL Ó

CONFRATERNIDAD CHILE = PERU »

CLUY SPLRTIVA ITALIANA NATACION

19835

De les estenorfas:
5e disputará en cuatro categorías:
Infantil "A" Para competidores que heyaen cumplida 9 cfos al Ci=11=£4,
Infantil “Q* Porg competidores, que hayan cunmciido 11 eños al Ci-t1=5k,
Juvanil YA" Para competidores que hoyan cumplido 13 sños al C1=L1-£%,
Juvenil "O" 6 Mayores, Pera competidores que hayen cumplida 15 efñas al

19-01-24,
Ka se persitirá que los cómpetidares puedan subir o bajer de le categoría
que les corresponda, El equipo extranjero. podr5 . completur los equiros de
postas subiendo huste 1 nedador, -ta se permitiró que un competidor particips en dos equipos de relevos de co»teyoría diferente.
De las Inscrinciones:
Cade Club podrá inscribir hasta 2 nadadores par sexo-y categoría por pruebo(sala para los clubes invitedos nacionales).
— Club podrá inscribir un sala equipo de relevo por prueba, cexo y cete=
jurias
El Llub organizador se reserva el derecho e inscribir nadadores pare completer series, hasta un máximo de tres, .

El nedador inscrita que no haya aldo retiredo de la prueba y por consiqguiente no se presente e nadar, no codró nadar otro prueba eh la misma etopo,
Del cierre de las Inscríinciones:
La fecha de cierre para el Club extrenjero participante será :1 día Vinrnesta de Dicie-bre de 1905, *ImM>GOSTERGACLEMENTE*

La fecha de cierre de inscripciones de los Clubes Nocionalas y competidoresserú el Viernes 13 de Diciembre y deberón indicar los siguientes datos,
a) Número de orden de la pruebas de acuerdo el pregrana.8) Hombre y epellido del nadedur
ce) Tiempo estimstivo d cleaificoción,

UTA:
El equipo extranjero deber5 pregontar le autorización oficial de la Federae-ción respectiva, nambres de los nadadores, eded con fechc de nicimiente y categoría,

4,=n De las Fechas
4,1

b,2

El tarnea se desarrollará en le Fiecina Ulimpica "Alcalde Godoy” de la Ciu=
ded de Iquique, en Chile,
Las jornadas se efectuarán los siguientes días y hores,

a) s£bada 28 de Diciembre de 1965;
Mañana $ Serie de Clusificeción

9.30 hrs. A 10,00 (Celentenienta)
10,39 hrs, (serie de clasificación)

1 Finales



18,00 hrs, A 16,30 (Calentemienta) A,19,00 hrs. Finales (Inicio etapa N" 1)

b) Dominga 29/12/65 (Serie de Clasificación) :

Mañana $ 09.30 hrs, A 10,00 (calentamiento)
10,30 hrs, (Serie de clasificación

Tarde 18,00 hrs, A 18,30 (calentamiento)
19,00 hrs, Inicia etapa N* * + Finales

5.- De la Premiación y Puntajes
5.1 Habrá un trofea para el equipo campéon y un trofes para el equipa Sub-canpeún.
5,2 Habrá estimulos especiales a las mejores mercassegún puntaje de table clemana.,
5.3 El puntaje para las prusbas individueles será 9, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, para elM2" 3" -k"a5aB-.7 BB - puesto respectivamente y el doble paralas pruebas de relevos.
G.,- Del sistema:
6,1 El torneo será efectuado en base al sistema de eries clasificación y finales,

O...

6.53

6.4

6.3

pasando a ellos los 6 mejores tiempos, quedando reserva los clasificados en
9" y 10" lugares en cada una de las pruebas.
Las series y las pistas serán asignadas de acuerdo e los tiempos oficiales
con la cual se inscribe cada competidor, Todo competidor que no registre tiem
pa de inscripción será bicado en la primera serie y en los carriles 1 - E si
hay más de 8 competidores y en las carríles 1 - 6 si sólo hay finales.
Cada, institución participante se hará representar por un delegado, siendo elÚnico autorizado para intervenir en cualquier gestión que se suscitese,
Este tornea internacional será controlado por la Asociación de Natación de I-
quique ,y la agrupación de jueces y cronometristas de Iquique, Por lo tanto, Tegirán las disposiciones de la F.I.fi.A. y de reglamento de la Federación Chile
na de Natación.
Toda cuestión que originara un reclamo u otro, deberá presentarse por escritoal arbitro general del Torneo por el respectivo delegado, durante las 30 minutos posteriores de producido el problema, El fallo pronunciado será inapelc-ble.
El día Viernes 27 de Diciembre en el recinto del Circulo Itali.no, sede del
Club Sportiva ltaliena, se realizará un congresillo entre Delegados de los
Clubes parti cipantes, para acreditar delegados, entrega de credenciales y retiros correspondientes a las 2 etapas,
Toda lo que no está considerado en las presentes bases será regido por lus TE
glamentos de la F.I.N.ñA.

De la presentación - Desfile y Fremiación:
Los nadadores de los clubes participantes deberán presentarse correctamente
uniformados tanto, en la c:remonis inaugural como en la de clausura,
Del Trasledn y Hospedaje:
Los gastos de viaje del Club extranjero y nacionales son a su exclusivo cargue
El alojamiento y alimentación son de cargo del Club organizador.
El Club Sportiva Italiana destinará la alimentación en casa de nadadores a todas los nadadores invitados.
El Club Sportiva Italiana destinará el alojamiento en un recinto habilitado
como Villa para tal efecto,
El alojamiento del Presidente de la Delegación, la Dama de Compañía y el en-trenador será en un Hotel de la ciudad,

»

El comite organizador del Torneo, Club de Natación Sportiva Italiana, agrade-cerá a los clubes invitades, confirmar fecha, hora, lfnea estimada de inicio
del viaje, hora llegada y nea serea a terrestre en que la delegación viajará
Las antecedentes hacerles llegar “al siguiente Nombre y Dirección,

Sr, Roberta Armanda Stumptner
Presidente Sportiva Italiana - Natación,



ANCXO NA $

, Ycra: 23 DE

PROGRAMA

—
DE PRUEBAS

DICITMORL DE 9965

1.-
2,=

.-
LP
5e-
Ge
7.-
C,=
5.-

10.-
11.,-
12,-
13.-
.=-
15,=o17,=:
16,=

Frueba,
Prueba,
Frucba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Frueba,
Prueba,
Frueba,
Frueba,
Frueba,
Frusta,
Prueba,
Frueba,
Frueba,

200 Mts,
200 Mts.
100 Mta,
100 Mts.
150 ta,
10D tits,
100 fito,
100 Mts,
200 Hto.
UE “ts,
107 Mts.
100 ita.
100 Mts,
100 Ets,
Fasts
Fosta
Faste
Fosta

Libra Demas Juvenil *4"
Libre Varones ——* y
Delrin Damas « "A"

Delfin Varones —* "A"

Pecho Dumes Infentil"a"
Fecho Veranes É "a
Libre Damas . 7“
Libre Verones - “n*
Fecha Damas Juvenil *A"

¿apalda Varones —- A"
Mariposa Varones —* a
cap:lda Jenas . >
Fecha Varones Inf, “1*
Fecho Damas a "a"
4 X 900 fits, Combinado
4 X 900 «ts, Combinado Varones
4 X 100 Mts, Libre Demas
4 X 100 “te, Libre Varonas

y T/C

y T/C

y T/C

y T/E

Demas Juvenil

- 17.
“.
is 8 a

1/6
1/6



II ETAPA DEEH55-29DE DICIENGRE DE 1985,=
Sbodo 24

2,-
3.-
ho
5,-
6.-
7.-
B.-
%.-

10.-
11.-
12,-
13.-
14.-
15.-
16.-
17.-
18,--

Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Prueba,
Frueba,
Prueba,
Fosta
Fosta
Fusta
Posta

100
100
a200

200
100
100

100
100

100

100
100
100
aun
206
4 X

4 X

4 X

kh Xx

Mts,
Mts.
Mts.
Mts.
Mis,
Mts.
Mts,
Mts,
Mts.
Mta,

Hits,
Mts.
Mts,
100
100
100

100

Libra
Libre
Pecha
Pechs
Libre
Libre
Espal
Espal
Libre
Libre

Mts. Pecha
Espal
Libre
Libre
ts.
Mts,
Nts.,

“Mts.

Damas

Varones
Damas
Varones
Damas

Varones
da Damas

da Varones
Damas

Veranes
Damas

da Varones
Damas

Varones
libre Damas

Libre Varones
Libre Damas

Libre Varones ——:

Juvenil

Infantil

Juvenil
"

Infantil
“

“

Juvánil
Juvenil
Infantil

a

Juvenil
>

DD

a

U>>=>=55Pp00CNraP52ZrroÁKocxNooM0

T/e
T/C



LOS DENTENTONES
NATACION *

CEAN VALDIVIA 503

WATER POLO

TELF. 237841

Arequipa 28 de Noviembre de 1985

Oficio $ 0278-85
Señor
Carlos Morales Echegaray
Presidente de la Liga de Natación de Arequipa

Ciudad .—

De nuestra especial consideración;
Nos es grato dirigirnos a

Ud. con motivo de solicitarle el permiso correspondiente para que la
deleagción de Natación y Water Polo de nuestra Institución pueda vi-
ajar a la Ciudad de Iquique CHILE, por motivo de una invitación del
Club Sportiva Italiana de Ílquique.

La delegación esta Presidida por el Sr. Biguel Angel Valencia y

para lo cual adjíntamos la relación correspondiente.

Sin otro particular y esperando contar con su colaboración nos

despedimos de Ud. reiterandole las expresiones de nuestra especial
consideración.

Atentamente LAAl 70080008il:MAX ARCY DEL CARPIO MIGUEL ANGÉE VALENCIA”GARCIA

PRESIDENTE 5 RETARIO

ccC.5

IPD
Arch.



SHOTO KAN

Mateo Mendoza S.
Juana Mendoza S.

Virginia Cornejo D.

TAE MON DO

Wildo Zapana F.

Alberto Cabrera C.

Washington Medina H.

€ KBPO

ercy Tr ibiños R.

QQ* Vizcarra R.

NG FU

Pedro Florez A.

LEY. OL DIPICO

Carlos Cardenas C.

Carlos Salas Y.

Alejandro Neira B.

LEV. DE POTENCIA

Felipe Cáceres Ch.

FISICOCULTUR ISOO Ponce F.

uncio
Carlos Aguilar M.

MATERPOLO

John Muñoz R.

Carlos Aguilar M.

ANDINISMO

Abel Colana C.

Hugo Puertas L.

Víctor Torres A.

José Vera 7.

BALLET

Flor de María Postigo

AJEDREZ

Felipe Carbajal C.

«
GIMNASIO aLOS DEMENTONES E

Apartado 414
Teléfono 233697

Presidente : Max Arce del Carpio
Quinta Romaña No. 206
IV Centenario

“Arequipa 2 de Diciembre de 1985

Ñnecacos; menes reiac serranas sEanamas eNPAMAT” |

í
)
!
| ySeñor 5ol l 70047

Victor Castagnola Maldonado
$

Jefe del Instituto Peruane del Deporte
LIMA.-

De nuestra mayor consideración:
Nos es grato dirigirnos a Ud.

para hacer de su conocimiento que el Gimnasio Los Dementones de Are-
quipa, ha recibido una invitación del Club Sportiva Italiana de Iqui
que CHILE para participar en un Campeoñato Internacional de Natación

y Water Polo.
Nuestra Institución en junta directiva y con la aprobación de los

padres de familia, acordó aceptar dicha invitación ; por lo que so-
licitamos a su digno despacho la AUTORIZACION para que puedan viajar
nuestros niños al vecino País, erdenando la resolución correspondiente
y con ello poder obtener el pasaporte colectivo de nuestra delegación.

Para lo cual adjuntamos;- copias de los oficios de invitación,bases
del referido Torneo, nomina de la delegación y aconpañantes, así eo-
mo los gastos respectivos del viaje.

Con la seguridad de contar con su ayuda en bien de la niñéz Are-
quipeña nos remitimos de Ud. como sus más altos y Ss. Ss.

Atentamente

Td
hu E —

MAX ARCE DEL CARPIO GUEL ANÓEL VALENCIA CÁRCIA

PRESIDENTE SECRETARIO

Ce.s
IP D Arequipa
Liga
Areh.

E



SHOTO KAN

Mateo Mendoza S.
Juana Mendoza S.

Virginia Cornejo D.

TAE MON DO

Wildo Zapana F.

Alberto Cabrera C.

Washington Medina H.

SHORINJI KEMPO

Percy Tribiños R.

Ernesto Vizcarra R.

ME FU

6..... Florez A.

o. OL PICO

Carlos Cardenas C.

Carlos Salas Y.

Alejandro Neira B.

LEV. DE POTENCIA

Felipe Cáceres Ch.

FISICOCUL TURISMO

Walter Ponce F.

NATACION

Carlos Aguilar M,

MATERPOLO

John Muñoz R.

Carlos Aguilar M.

ANDINISMO

Abel Colana C.

Hugo Puertas L.

BOX

Víctor Torres A.

José Vera 7.

BALLET

GIMNASIO LOS DEMENTONES

Presidente : Max Arce del Carpio
Quinta Romaña No. 206
IV Centenario

DELEGACION DEPORTIVA QUE VIAJARA AL TORNEO INTERNACIONAL DE IQUIQUE

Presidente: Sr. Miguel Angel Valencia Garcia
Delegado: Sr. Calixtro Alfredo Romero Cardenas
Damas de conpafñia: Sra. Norma Shyrir Manchego Marquez 5

Sra. Maria Eugenia Aguilar Medina cs
Entrenador: Carlos Aguilar Medina

Sra. Beatriz Flor de Maria Romero de Avila
— NADADORAS

Margot Kemper Manchego
-Marfa Bigenía Torres Campos
=«Kattia Quispe Rivera
-Mary Quispe Rivera
-Maria Alexandra Romero Gamero
-Patricia Avila Romero
«Angela Aquize Barriga
-Marfa Purisaca Diaz
«Patricia Veronica Quispe Rivera
«Sonia Espinoza Flores
-Maria Valdivia Granda
-Lourdes luque Rafael
-Carmen Tatiana Aragón Mmriquez

Apartado 414
Teléfono 233697

Asesora:
NADADORES F*WATERPOLISTAS

-Mario Kemper Manchego
«Mauricio AlexañderYabar
-Antonio Abarca Jimenez
-Pável Abarca Jimenez
-Lain Bendezú Moscoso
«Eduardo Mamani Quispe
«Ricardo Jhonny Benavides
-Dennis Avila Remero
«Luis Benique Ramos
-Gustavo Dancuart Sarda
«Fredy Agramonte Ikeda
-Edwin Agramonte Ikeda
«Raul Lajme Arias
-Jorge Huirse Castre
=«Rildo Pancervo Marifño
«Luis Llerena Hilares
-Himbler Aguilar Medina
«Federico Medina Contreras
-Fernando Bendezú Moscoso
«Victor Salas Quequezana
-John Muñoz Ramirez

Padres acompañantes: Maria Alicia Yabar Jibaja,- Sra. María Antonieta
Barriga de Aquize ,- Petronila Bellido Bellido
Mary Diaz de Purisaca,

"7/9 '0 Dementones aa.—

Flor de María Postigo

AJEDREZ

Felipe Carbajal C.



SHOTO KAN

Mateo Mendoza S.
Juana Mendoza 5
Virginia Cornejo D.

TAE MON DO

Wildo Zapana F.

Alberto Cabrera C.

Washington Medina H.

SHORINJI KEMPO

Percy Tribiños R.

Ernesto Vizcarra R.

FU

Pedro Florez A.

LEY. OLIMPICO

Carlos Cardenas C.

Carlos Salas Y.

Alejandro Neira B.

LEV. DE POTENCIA

Felipe Cáceres Ch.

FISICOCULTUR ISO

Walter Ponce F.

NATACION

Carlos Aguilar M.

TERPOLO

John Muñoz R.

Carlos Aguilar M.

ANDINISMO

Abel Colana C.

Hugo Puertas L.

Víctor Torres A.

José Vera 7.

BALLET

Flor de María Postigo

AJEDREZ

Felipe Carbajal C.

GIMNASIO LOS DEMENTONES y
Presidente : Max Arce del Carpio
Quinta Romaña No. 206
IV Centenario

Apartado 414
Teléfono 233697

RELACION DE GASTOS PARA VIAJAR AL TORNEO INTERNACIONAL DE IQUIQUE

3 300,000
1%950,000
2 700,000
17350,000
5%625,000

4 500,000
140,000

22 Uniformes para varones .... $ 150,000.-c/u ....... $

13 Uniformes para damas ...... $ 150,000,-€/1 ...o... $
45 pasajes (ida y vuelta) Arequipa-Tacna $ 60,000 e/u $
45 pasajes (ida y vuelta) Arica-Tacna $ 30,000 e/u $
45 pasajes (ida y vuelta) Arica-Iquique) $ 125,000c/u $
45 comidas (ida y vuelta) Arequipa-Iquique $ 100,000c 4
Pasaporte colectivo $ 100 .- cambio $ 14,000 c/u $

$ 20%825,000

4

Arequipa 29 de Noviembre de 198

¿Ao :

VALENCIAAN IA
TE



SHOTO KAN

Mateo Mendoza S.
Juana Mendoza S.

Y1rginia Cornejo D.

TAE MON DO

Wildo Zapana F,
Alberto Cabrera C.

Washington Medina H.

SHORINJIT KEMPO

Percy Tribiños R.
Ernesto Vizcarra R,

UEG FU

6" Florez. A.

Yuo
Carlos Cardenas C.

Carlos Salas Y,

Alejandro Neira B.

LEV. DE POTENCIA

Felipe Cáceres Ch.

FISICOCULTUR ISO

Walter Ponce F.

NATACION

Carlos Aguilar M.

2.
Co Muñoz R.

arlos Aguilar M.

ANO INTSMO

Abel Colana C,

Hugo Puertas L.

Víctor Torres A, -

José Vera 7.

BALLET

Flor de María Postigo

AJEDREZ

Felipe Carbajal C.

GIMNASIO LOS DEMENTONES

Presidente : Max Arce del Carpio
Quinta Romaña No. 206
IV Centenario

Apartado 414
Teléfono 233697

Arequipa 2 de Diciembre de 1985

OFICIO y 0286-85
Señor
Dr. Daniel Bedregal Guzman

:

Director del I P D Arequipa
Ciudad .—

De nuebtra especial consideración:
Nos es grato dirigirnos

a Ud. con motivo de solicitarle el permiso correspondiente para que
la delegación de Natación y Water Polo de nuestra Institución, pueda
viajar a la Ciudad de Iquique CHILE para asistir a un Torneo Internas
cional de Natación y Water Polo eN por el Club Sportiva Ita-
tiaña de esa Ciudad.

Con tal motivo adjuntamos las copias de la invitación,permiso de
la Liga de Natación, asf como la nomina de la delegación.

Esperando contar con su colaboración de darnos el pase cprrespon-
diente en bien de los niños y Jovenes que practican esté deporte, nos
despedimos de Ud. reiterandole las expresiones de msetra especial
consideración. 3

Atentamente

ME.
MAX AROÉ DEL CARPIO MIGUEL ANGEL VALENCIA GARCIA

PRESIDENTE SECRETARIO

cs.
Liga
Arch. mao

IV DIRECCION REGIONAL
I P MA

RECIBIDO SECRETARIA

Fecha 4-12 -$5Hora 1134...
Exp, N*.14.33.FirmaCS


